scripti patrocinio comm.unimus.Nuili ergo oranino

hominum liceat hanc paginam nostrae cenfirma-

tionis infringere vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem, elc, usque incursurum.

Datum Laterani, x Kal. Maii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

LVI.

CANONICIS SANCTI FLORENTINI.

Super eodem.

(Datum, ut in alia.)

Gum inter vos ex parte una et monachos Sancti

Juliani ac... personam ecclesiae Sancti Dionysii do

AmbasiadioDCCsis Turonensis ex allera, etc, ul in

alia, usque esse noscuntur,vobis et ecclesiae vestrae

de caelero parochiali sinl jure subjecti. Praeterea

vos in quindecim baliis inferius adnotatis habeatis

decem et octo balivos, etc, ut in alia,usque ultimo

nominatis sexhabere debcbitis.et unum in qualibet

praemissarum.Sane corpora parochianorum vestro-

rum in coemeterio ecclesiae Sancti Dionysii, quod

tam vobis quam capellano et monachis est com-

muno, dc caetero tumulabunlur a vobis, nisi alias

D

oppressionibus compati decuisset,non solum filialis

compassionis dicunturei subtraxisse solatium,quin-

imo tanto nocentiores aliis quantopejus familiaris

solet laedereinimicus,saeviendi adversus ipsum te-

meritate sua praebuisse videntur extraneis incen-

tivum,dum tam ipsi quam ecclesiae memoratae por-

tionarii excommunicationi subjecti divina noneru-

buerunt officia celebrare, conternpto temere inter-

dicto primo vel secundo per eumdem episcopum

proraulgato, 'super quo non relaxando ad sedem

fuerat apostolicam appellatum, et perjuiio nihilo-

rainus vilipenso quod iidem canonici dignoscuntur

circa praesens negotium incurrisse. Nolentes igitur

tantam praesumptionis audaciam relinquere incor-

rectam, discretioni vestraj per apostolica scripta

mandamus et districte praecipimus quod inquisita

et cognita veritale, si rem inveneritis ita esse, ca-

nonicos ct portionarios meraoratossublalo cujusli-

bet contradictionis et appellationis obstaculobene-

ficiis ecclesiasticis et officiis spolietis, nisi forsan

ad interventum et consilium praefati episcopitem-

perandum duxeritis hujus canonicae disciplinaeri-

gorem. Volumus insuper ei praecipimus ut circa

omnia quae prajmissa sunt, tam super principali

quam superincidenti appellatione postposita pro-

cedatis, Quod si non omnes...tu ea.frater episcope

cum eorum altero, ete.

Datum Lalerani,iii IdusMaii, anno lertio dccimo
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LVIII.

BURGENSl EPISCOPO.

De liberiate monasterii Oniensis.

(Datum Laterani, X Kal. Maii.)

(24) Orla inter te et monusterium Oniense super

statu ipsius monasterii quaestione,cum venerabllis

frater noster Segobiensis episcopus et dilectus filius

Palentinus electus eam de nostro examinassent

mandatOjipsamque sufficienter instructam ad nos-

trum remisissent examen, nos tandem instrumen-

tis, attestationibus,conf'essionibus et allegationibus

diligenter auditis et perspicaciter intellectis, de

communi fratrum nostrorum consilio te ac L.mo-
nacho procuratore preedicti monasterii consensum
praebentibus, ita duximus providendum ut Burgen

A noplacitum exspectetur. Ita quod si constiterit

episcopum fuisse culpabilem super eo quod bene-

dictionem impendere noluisset electo, juslas ei re-

fundat expensas quas fecisse probabitur sedem
apostolicam consulendo. Cuni autem ab eo fuerit

benediclus, reverentiam ei super his tanturamodo

quae praescripta sunt repromittat, professione hu-

jusmodi super altare in scriptis oblata. In caeteris

autem praefatum monasterium plenagaudeat liber-

tate. Ne igitur quod a nobis pro parte tam Burgen-

sis ecclesiae quam monasterii Oniensis salubriter

est provisum.occasione qualibet in posterum possit

infringi, praesentium auctoritate statuimus ut con-

tra praescriptam formam nulla summorum pontifi-

cum privilegia vel saecularium principum scripta.

sis episcopus singulis annis semel ad idem monas- B ""'^^ ^^"^^^"^
.

m^nin^enta vel argumenta valeant

terium causa visitationis accedat ; ubi devote re-

ceptus, et per diem unura honeste de bonis ipsius

monasterii procuratus, capitulum intret, et habito

ad abbatem et fratres exhortationis sermone, de

statu ejusdem diligenter inquirat, ac super his

quae in eo reformanda vel ordinanda cognoverit,

abbas episcopisalubreconsilium studeatadimplere,

si vero infra octo dies illud exsequi non curaverit,

totius negotii veritatem idem episcopus Romano
pontifici per litteras suas studeat fideliter intimare.

Ipse tamen nec in abbatera nec in conventum ex-

communicationis vel supensionis aut interdicti sen-

tentiam hac vel alia occasione inconsulto Romano
pontifice ferre praesumat ; sed mandalum ipsius

prasvaiere.Nulli ergo omnino hominum liceat hano

paginam nostrae provisionis et constitutionis infrin-

gere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis au-

tem hoc attentare praesumpserit, indignationem

omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apo-

tolorum ejus se noverit incursurum.

Datum Laterani, x Kal. Maii, ponlificalus nostri

anno tertio decimo.

LIX.

ZAMORENSI ET LEGIONENSI EPISCOPIS.